
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СМОЛЕНСКИЙ КАЗАЧИЙ ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И 
БИЗНЕСА (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования 
«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕХНОЛОГИЙ И УПРАВЛЕНИЯ имени К.Г. РАЗУМОВСКОГО  
(Первый казачий университет)»

(СКИПТБ (филиал) ФГБОУ ВО «МГУТУ имени К.Г. Разумовского (ПКУ)»)

П Р И К А З
« » 2020 г. №-------------- ^ ------

Вязьма
/«О назначении работников, 
уполномоченных на решение 
задач в области гражданской 
обороны в СКИПТБ (филиале)
ФГБОУ ВО «МГУТУ им. К.Г.
Разумовского (ПКУ)»/

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от 
10.07.1999 № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных 
подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области 
гражданской обороны», Приказа МЧС России от 23.05.2017 № 230 "Об утверждении 
Положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны 
структурных подразделениях (работниках) организаций", Приказа Минобрнауки 
России от 16.09.2019 № 774"Об утверждении Положения о структурном
подразделении (работниках) в Министерстве науки и высшего образования 
Российской Федерации и его территориальных органах, уполномоченном на 
решение задач в области гражданской обороны", в целях обеспечения готовности 
Смоленского казачьего института промышленных технологий и бизнеса (филиала) 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный университет технологий и управления 
имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)» (далее -  филиал) к 
ведению гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, в соответствии 
с приказом врио ректора ФГБОУ ВО «МГУТУ им. К.Г. Разумовского (ПКУ)» №661- 
д от 25.12.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить профессора, доктора исторических наук Комарова Дмитрия 
Евгеньевича лицом, уполномоченным на решение задач в области гражданской 
обороны.



2. Определить подчиненность уполномоченного на решение задач в области 
гражданской обороны профессора, д.и.н. Комарова Дмитрия Евгеньевича инженеру 
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям ФГБОУ ВО «МГУТУ им. К.Г. 
Разумовского (ПКУ)» Елынину Сергею Николаевичу.

3. При решении задач по реализации полномочий в области гражданской 
обороны, профессору, д.и.н. Комарову Дмитрию Евгеньевичу, руководствоваться 
действующим законодательством Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации, положением о работниках умолномоченных на решение задач в области 
гражданской обороны в федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Московский государственный университет 
технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)», 
и в его филиалах, институтах и представительствах и локальными актами филиала.

4. На период отсутствия (отпуск, командировка, болезнь и т.п.), исполнение 
обязанностей лиц уполномоченных или ответственных на решение задач в области 
гражданской обороны возлагать на работника, назначенного соответствующим 
приказом.

5. Специалисту по кадрам Денисовой Ирине Валерьевне довести приказ до 
сведения согласно листу рассылки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СКИПТБ (филиала) ФГБОУ ВО 
«МГУТУ им. К.Г. Разумовского (ПКУ)» Н.С. Коржикова


